

PROTOKOŁ Nr 1/06
Z posiedzenia Komisji Wspólnych Rady Gminy
z dnia 30 listopada 2006 roku.

W posiedzeniu wzięli udział:

- a/ Przewodniczący Rady Gminy – Marian Adamowicz
 - b/ czterech członków Komisji Rewizyjnej – wszyscy obecni
 - c/ pięciu członków Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki – wszyscy obecni
 - d/ czterech członków Komisji Rolnictwa, Budownictwa i rozwoju Gospodarczego – wszyscy obecni,
- Nieobecna – I. Kiernicka

Porządek obrad:

1. Opiniowanie projektów uchwał podatkowych
2. Sprawy bieżące.

Ad 2

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sesja Rady Gminy odbędzie się 06 grudnia 2006 roku.

Przedstawił Radnym uchwałę Nr. XXVI/81/04, która określa wysokość diet przysługującą Radnym za udział w posiedzeniach Komisji i sesji Rady Gminy.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Olech poinformował, o wyborze Przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji stałych Rady i tak:

a/ Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki została Pani Jadwiga Karaś a Wiceprzewodniczącą Pani Irena Tkaczyszyn.

b/ Przewodniczącym Komisji Rolnictwa, Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego został Pan Leszek Młyński a Wiceprzewodniczącym Pan Mirosław Szumski.

c/ Wiceprzewodniczącą Komisji Rewizyjnej został wybrany Pan Paweł Pałubicki.

Ad 1

Skarbnik Gminy przed przystąpieniem do omówienia projektów uchwał budżetowych omówił przesłanki jakimi kierował się przy ustalaniu budżetu. Podkreślił, że proponowane stawki podatku mają swoje odzwierciedlenie w budżecie. Poinformował, że propozycje podwyżek stawek podatkowych są różne. Przy ustalaniu stawek kierowano się tym, by całe społeczeństwo gminy ponosiło ciężar zadań inwestycyjnych, które mają być realizowane na terenie gminy.

Radny M. Mnich zwrócił się z pytaniem do Pana Dańczaka – przyszłego Wójta, czy zapoznał się z proponowanymi stawkami i czy je akceptuje.

E. Dańczak poinformował, że wspólnie ze Skarbnikiem analizował proponowane stawki podatków. Uważa, że stawki są wyważone i zbliżone do stawek gmin ościennych. Z uwagi na sytuację finansową, jaką zastaje w gminie prosi Radę o przyjęcie proponowanych stawek. Podkreślił, że Gmina zacznie ponosić ciężar spłaty kredytu na budowę Gimnazjum oraz należy rozpocząć inwestycje kanalizacyjne na pozostałych częściach gminy. Uważa, że kanalizacja nie jest obecnie komfortem.

Prosi Radnych by dokładnie przeanalizowali zaproponowane stawki. Stwierdził, że jeżeli Radni uznają za konieczność to zostaną wprowadzone korekty.

Radny L. Młyński uważa, że środków na prowadzenie prac kanalizacyjnych Urząd powinien szukać w Programach Norweskich.

Skarbnik poinformował, że pracownicy cały czas śledzą możliwość pozyskania środków na zadania związane z rozbudową kanalizacji. Obecnie rozważamy możliwość pozyskania w II kierunkach tj. w RPO i EOG. Jednak przypomniał Radnym, że przed złożeniem wniosku musimy mieć w WPI zabezpieczenie w 100% własnego wkładu.

Radna J. Karaś zauważyła, że wszyscy wiedzą, że podatki są jednym z ważniejszych źródeł dochodu budżetu Gminy. Jednak jest zdania, że muszą być dostosowane do możliwości społeczeństwa. każdy patrzy na stawki podatkowe przez pryzmat swojego gospodarstwa. Nikogo nie obchodzi niwelacja długu czy nowe inwestycje.

Skarbnik poinformował, że będzie prosił Radę o zaakceptowanie zaproponowanych stawek, gdyż zabezpieczają one środki finansowe na wkłady własne pod planowane inwestycje oraz na spłatę długu.

Radna U. Frankowska zwróciła się z pytaniem o % stopy inflacyjnej planowanej na 2007 rok.

Skarbnik poinformował, że szacunkowo inflacja osiągnie w 2007 r. 2,1%.

Przewodniczący Rady M. Adamowicz uważa, że proponowane stawki są za wysokie. Średnio wychodzi 12%. Proponuje, by stawki podnieść o 3%. Uważa, że różnicę tj. ok.100tys zł. uda się pozyskać z innych źródeł.

Wiceprzewodniczący K. Olech zauważył, że Rada poprzedniej kadencji podjęła decyzje podwyżki o 8% z uwagi na to, by nie stosować w przyszłości drastycznych podwyżek. Także uważa, że proponowane stawki są za wysokie.

E. Dańczak stwierdził, że Gmina nie jest wyspą biedy, są gminy biedniejsze a stawki podatkowe mają wyższe. Prosi by zacząć liczyć każdą złotówkę, którą można pozyskać. Wskazał na drastyczne zaniedbania w zakresie infrastruktury technicznej.

Radny P. Pałubicki uważa, że należy szukać oszczędności w innych sferach. Uważa, że należy poprawić ściągalność, wprowadzić opomiarowanie wody. Stwierdził, że ludzie biedniejsi wywiązują się ze swoich zobowiązań, rekiny robią wszystko by ominąć płatności.

Przewodniczący Rady M. Adamowicz uważa, że płacą Ci, którzy są w stanie zapłacić.

Skarbnik poinformował, że w stosunku do osób, które uchylają się od tego obowiązku prowadzone są postępowania windykacyjne.

Przewodniczący Rady M. Adamowicz podtrzymuje wniosek o zastosowanie 3% podwyżki. Uważa, że gmina powinna mieć niskie stawki podatkowe. Uważa, że może to być zachęta dla przyszłych inwestorów.

Skarbnik uważa, że stawki podatkowe nie stanowią zapory dla inwestorów. Stawka nie decyduje o konkurencyjności gminy. Inwestorów można zachęcić innymi instrumentami, które zachęcają do inwestycji.

Przewodniczący Rady stwierdził, że z podatku nie można zwolnić, a niska stawka zachęca.

Radny P. Pałubicki postawił wniosek by analizować poszczególne stawki podatku oddzielnie.

E. Dańczak prosi o wycofanie wniosku.

Przewodniczący Rady M. Adamowicz postawił wniosek o podwyższenie każdej stawki podatkowej o 3%.

Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Olech poddał pod głosowanie wniosek Przewodniczącego Rady M. Adamowicz jako wniosku dalej idącego.
W wyniku głosowania wniosek został przyjęty / 7 za, 7 wstrzymujących/.

1a

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2007 rok.

Zastępca Przewodniczącego K. Olech przedstawił projekt uchwały /zał. Nr 1 do protokołu/.

Odrzucono zaproponowane stawki podatkowe w projekcie uchwały. Zgodnie z wnioskiem Przewodniczącego Rady podniesiona każdy element składowy uchwały o 3% w stosunku do roku 2006.

Zastępca Przewodniczącego K. Olech zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty / 10 za, 2 przeciw, 2 wstrzymujące/.

1b

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek opłaty miejscowej na 2007 rok.

Zastępca Przewodniczącego K. Olech przedstawił projekt uchwały /załącznik Nr 2 do protokołu/.

Radny L. Młyński zwrócił się z pytaniem jak wygląda ściągalność tego podatku.

Skarbnik Gminy omówił mechanizmy tego podatku oraz zasad na jakich i kto pobiera.

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanej stawki.

Zastępca Przewodniczącego K. Olech zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
W wyniku głosowania projekt został przyjęty jednogłośnie /10 za/.

1c

Projekt uchwały w sprawie podatku od posiadania psów na 2007 rok.

Zastępca Przewodniczącego K. Olech przedstawił projekt uchwały /załącznik Nr 3 do protokołu/.

Skarbnik poinformował, że w uchwale zwolniono z podatku wszystkie psy z wyjątkiem psów hodowanych w celach zarobkowych. Powyższe podyktowane było tym, że ten podatek jest w małym zakresie ściągany, a koszty windykacji są wyższe niż stawka podatku.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Zastępca Przewodniczącego K. Olech zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty /13 za, 1 wstrzymujący/.

1d

Projekt uchwały w sprawie stawek podatku od posiadanych środków transportowych.

Zastępca Przewodniczącego K. Olech przedstawił projekt uchwały /załącznik Nr 4 do projektu uchwały/.

Skarbnik poinformował, że układ załącznika wynika z ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Przewodniczący Rady M. Adamowicz zwrócił się z pytaniem gdzie ujęte są ciągniki, które nie są używane do celów rolniczych.

Skarbnik poinformował, że w tym temacie jest luka prawna, ustawa nie przewiduje takiej stawki.

Przewodniczący Rady uważa, że należy wystąpić do Ministerstwa Finansów o komentarz w tej sprawie do ustawy.

Przewodniczący Rady postawił wniosek by w tej uchwale, także podnieść stawki podatkowe o 3% w stosunku do stawek za 2006 rok.

Radny P. Pałubicki postawił wniosek, by w te stawki w stosunku do roku 2006 podnieść o 4%.

Zastępca Przewodniczącego K. Olech zarządził głosowanie nad wnioskiem Radnego P. Pałubickiego, jako wniosku dalej idącego.

W wyniku głosowania wniosek Radnego Pałubickiego został przyjęty /9 za, 4 przeciw, 1 wstrzymujący/.

Dokonano przeliczeń poszczególnych składników uchwały.

Zastępca Przewodniczącego zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty/ 9 za, 1 wstrzymujący, 4 przeciw/.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Teresa Kozdroń-Kołącka.

Przewodniczący
Rady Gminy
/ -/Marian Adamowicz